A

股股票的相关议案。根据《国务院办公厅关于进一步加强

资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》

(

国办发

[2013]110

号

)

、《国务院关于进一步促

进资本市场健康发展的若干意见》

(

国发

[2014]17

号

)

和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄

即期回报有关事项的指导意见》

(

中国证券监督管理委员会公告

[2015]31

号

)

等文件的要求

,

为

保障中小投资者利益

,

公司就本次发行对即期回报摊薄的影响进行了认真分析

,

并就本次发行

摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司采取的措施公告如下

:

一、本次非公开发行对公司财务指标的影响

(

一

)

影响分析的假设条件

1

、宏观经济环境、产业政策、公司所处行业的市场情况没有发生重大不利变化

;

2

、假定本次发行方案于

2016

年

10

月底实施完毕

,

本次方案实际发行

81,997,832

股

,

募集资

金总额为

118,404.87

万元

,

不考虑扣除发行费用等因素的影响

;

3

、本次非公开发行的股份数量、募集资金总额和发行完成时间仅为假设

,

最终以经中国证

监会核准发行的股份数量和实际募集资金总额、实际发行完成时间为准

;

4

、在预测公司本次发行后总股本时

,

以本次发行前总股本

604,880,320

股为基数

,

不考虑除

本次发行股份数量之外的因素对本公司股本总额的影响

;

5

、不考虑本次发行募集资金到位后对公司生产经营、财务状况

(

如营业收入、财务费用、投

资收益

)

等方面的影响

;

6

、公司

2015

年度归属于母公司所有者的净利润为

26,292.75

万元

,

归属于母公司的非经常

性损益为

1,228.89

万元。 假设公司

2016

年归属于母公司的非经常性损益与

2015

年相应数据持

平

,2016

年归属于母公司所有者的净利润在

2015

年年度报告披露数据的基础上按照

10%

和

20%

的增幅分别测算。

以上假设分析仅为便于投资者理解本次发行对即期回报的摊薄

,

不构成对公司的盈利预

测

,

投资者不应据此进行投资决策

,

投资者据此进行投资决策造成损失的

,

公司不承担赔偿责

任

,

盈利情况及所有者权益数据最终以会计师事务所审计的金额为准。

(

二

)

对公司主要财务指标的影响

项目

２０１５

年度

／２０１５

年

１２

月

３１

日

２０１６

年度

／２０１６

年

１２

月

３１

日

发行前 发行后

总股本（万股）

６０

，

４８８．０３ ６０

，

４８８．０３ ６８

，

６８７．８２

本次募集资金总额（万元）

１１８

，

４０４．８７

假设

１

：

２０１６

年归属于母公司所有者的净利润较

２０１５

年归属于母公司所有者的净利润增长

１０％

归属于公司普通股股东的净利润（万元）

２６

，

２９２．７５ ２８

，

９２２．０２ ２８

，

９２２．０２

归属于公司普通股股东扣除非经常性损益的净利润（万元）

２５

，

０６３．８６ ２７

，

６９３．１４ ２７

，

６９３．１４

归属于公司普通股股东净利润的

每股收益（元

／

股）

基本每股收益

０．４３ ０．４８ ０．４７

稀释每股收益

０．４３ ０．４８ ０．４７

扣除非经常性损益后的每股收益

（元

／

股）

基本每股收益

０．４１ ０．４６ ０．４５

稀释每股收益

０．４１ ０．４６ ０．４５

假设

２

：

２０１６

年归属于母公司所有者的净利润较

２０１５

年归属于母公司所有者的净利润增长

２０％

归属于公司普通股股东的净利润（万元）

２６

，

２９２．７５ ３１

，

５５１．３０ ３１

，

５５１．３０

归属于公司普通股股东扣除非经常性损益的净利润（万元）

２５

，

０６３．８６ ３０

，

３２２．４１ ３０

，

３２２．４１

归属于公司普通股股东净利润的

每股收益（元

／

股）

基本每股收益

０．４３ ０．５２ ０．５１

稀释每股收益

０．４３ ０．５２ ０．５１

扣除非经常性损益后的每股收益

（元

／

股）

基本每股收益

０．４１ ０．５０ ０．４９

稀释每股收益

０．４１ ０．５０ ０．４９

注

1:

对基本每股收益和稀释每股收益的计算公司按照中国证券监督管理委员会制定的

《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》中的要求

,

根据《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第

9

号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》 中的规

定进行计算。

注

2:

上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

,

不代

表公司对盈利情况的观点或对经营情况及趋势的判断。

本次非公开发行完成后

,

随着募集资金的到位

,

公司的总股本和净资产将增加。由于募集

资金投资项目的建成投产、产生经济效益需要一定的时间

,

根据上述测算

,

本次融资募集资金

到位当年

(2016

年度

)

公司的每股收益存在短期内下降或被摊薄的风险。

二、董事会选择本次融资的必要性和合理性

本次非公开发行股票拟募集资金不超过

118,404.87

万元

,

扣除发行费用后拟用于以下项

目

:

序号 募集资金投资项目 总投资额（万元） 拟投入募集资金（万元）

１

生态环境监测网络综合项目

６７

，

８９７．０８ ６７

，

８９７．０８

２ ＶＯＣｓ

监测系统生产线建设项目

１８

，

５０７．７９ １８

，

５０７．７９

３

补充流动资金

３２

，

０００．００ ３２